
札幌営業所にて新入社員向け研修会を実施しました☺ 

 2025 年 6 月 3 日(火)に新入社員（札幌営業所社員）向けに水道用給水装置の設計・製造・販売

メーカーである㈱日邦バルブ 札幌営業所様へ伺い、弊社新入社員向け研修会（製品学習会）を実

施いたしました！ 

弊社の主力商品であるダクタイル鋳鉄管（直管）に取付し給水管を分岐させるために使用する

「サドル付分水栓」の基礎知識習得講座（座学）をはじめに、水の流れを止めるために使用する

「止水栓・仕切弁」や給水管とサドル付分水栓・メーターを接合させるために使用する「継手」の

製品知識を深める為の講座を開催していただきました。 

今後も弊社社員の商品知識の向上を目標とし、継続的に社員育成を実施して参ります。 

★研修会の様子（参加者：3 名） 

最後になりましたが、㈱日邦バルブ 札幌営業所の所⾧様、ご担当者様、大変貴重なお時間をあ

りがとうございました！ 


